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Utveckling av Högdalstopparna etapp 1 - 
genomförande 

 
 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra de parkinvesteringar som 

redovisas i detta tjänsteutlåtande. 
2. Beslutet gäller under förutsättning att nämndens begäran om överföring av årets 

investeringsmedel till 2008 bifalles. 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Under ledning av stadsledningskontoret upprättades 2005 ett program för utveckling av 
Högdalstopparna. I programförslaget föreslås en upprustning av park- och naturmiljöer 
samt en större skateboardanläggning i området. Farsta och Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnder erhöll 2 mnkr vardera i samband med budgeten för 2007 för att utföra 
parkinvesteringar. 
 
Etapp 1 är nu projekterad och kan upphandlas inom kort. Projektering har skett i 
samarbete mellan Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, idrottsförvaltningen och 
Farsta stadsdelsförvaltning under ledning av exploateringskontoret. Förvaltningen föreslår 
att nämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra etapp 1 under förutsättning att 
medlen för genomförande kan flyttas till 2008. 
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Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts inom förvaltningens avdelning för personal och kansli i 
samarbete med Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. 
 
Bakgrund 
Under ledning av stadsledningskontoret har ett program för utveckling av 
Högdalstopparna upprättats. Enligt programmet föreslås en upprustning av park- och 
naturmiljöer samt en större skateboardanläggning i området. Stadsdelsnämnderna i Farsta 
och Enskede-Årsta-Vantör ansvarar för parkinvesteringarna och idrottsnämnden ansvarar 
för investering i skateboardsanläggningen. Den kostnadsberäkning som gjordes i samband 
med programmet uppgick till 36 mnkr fördelat på 15 mnkr för parkinvesteringar och 21 
mnkr för investering i skateanläggningen. I samband med projektering av parkåtgärderna 
har en ny kalkyl upprättats där kostnaderna blir ca 36 mnkr för parkinvesteringarna 
(exklusive projektering och byggledning). Skateanläggningen projekteras för närvarande. 
 
Vid sitt sammanträde den 19 april 2007 fattade stadsdelsnämnden beslutet att det fortsatta 
arbetet med utvecklingen av Högdalstopparna skulle bedrivas med följande inriktning: 

• Bearbetning av entréer (rosa på bilagd karta). 
• Utredning och projektering av ny parkväg samt anläggning av densamma så långt 

det är möjligt (orange på bilagd karta). 
• Skötselplan och åtgärder i vegetation (grön på bilagd karta). 
• Projektering av solgropar och utsiktstorn (gul på bilagd karta). 
• Projektering och anläggning av belysning längs parkväg (ej illustrerat). 

 
I budget för 2007 erhöll Farsta och Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnder 2 mnkr 
vardera för att starta åtgärderna i området. Under våren och sommaren har projektering av 
etapp 1 pågått. Utredning och projektering har delvis varit komplicerade och 
tidskrävande. Detta har medfört att upphandling av entreprenör för genomförande ej kan 
göras förrän efter årsskiftet. Med anledning av detta begärde stadsdelsnämnden i samband 
med tertialrapport 2 att medlen för genomförande av entreprenaden ska föras över till 
2008. 
 
Organisation 
Under projekteringstiden har en projektgrupp ledd av Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsdirektör arbetat med att ta fram underlag för upphandling. Exploateringskontoret 
har ansvarat för att upprätta handlingarna. Farsta och Enkede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltningar samt idrottsförvaltningen har deltagit i arbetet. 
 
I budget 2008 för Stockholms stad ges exploteringskontoret i uppdrag att leda arbetet 
inom Högdalen, inklusive Högdalstopparna. En projektgrupp med berörda 
stadsdelsnämnder och centrala nämnder kommer att sättas samman. 
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Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att uppdra åt förvaltningen att genomföra 
renovering av parkväg söder om Högdalstoppen, utbyggnad av parkväg söder om 
Fagersjötoppen, inklusive förberedelser för belysning samt iordningställande av entréer 
vid Fagersjövägen och vid Högdalens företagsområde som en första etapp. Förvaltningen 
föreslår även att beslutet skall gälla under förutsättning att nämndens begäran om att 
överföra årets investeringsmedel till 2008 bifalles. 
 
 
Bilagor 
1. Projekt PM Högdalstopparna. 
2. Karta över Högdalstopparna. 


